
2398 30 enero 1982 B. O. del E.—Núm. 26

VI. Anuncios

SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución 532/04767/1981, del Mando de 
Material del Ejército dej Aire, por la 
qué se hace público haber sido adjudi
cada la adquisición de *cinco teleimpre
sores de campaña SC-800 y accesorios*.

En virtud de las atribuciones que me 
han sido conferidas, con fecha 9 de di
ciembre de 1991, ol Mando de Material 
del Ejército .del Aire ha resuelto adju
dicar definitivamente por contratación di
recta la adquisición de *cinoo teleimpre
sores de cafBpaña SC-600 y accesorios» 
a la firma «Luis Marduya Díaz», por un 
importe total de once millones doscientas 
cincuenta y una mil treinta (11.251.030) 
pesetas, en las condiciones establecidas.

Lo que con arreglo a lo dispuesto en 
el articulo 119 del Reglamento General 
de Contratación del Estado se hace pú
blico para general conocimiento.

Madrid, 9 de diciembre de 1981.—El Ge
neral Jefe del Mando de Material, Emilio 
O.'Connor Valdivielso.—215-E.'

Resolución 632/04906/1981, del Mando de 
Material dei Ejército del Aire, por ¡a 
que se hace pública la adjudicación que 
se detalla (expediente número 11.133).

Con fecha 9 de diciembre de 1981, el 
Mando de Material ha resuelto adjudicar 
definitivamente este expediente, relativo 
a la transformación de do6 aviones C-212 
s.ioo (T.12B-45 y T.12B-82), de versión 
transporte a versión SAR, llevado a cabo 
por el sistema de contratación directa, 
a la firma «Construcciones Aeronáuticas, 
Sociedad Anónima», por un importe de 
noventa y dos millones (62.00b.000) de pe
setas, y en las condiciones que rijan para 
la misma.

Lo que con arreglo a lo dispuesto en 
el artículo 38 de la Ley de Contratos del 
Estado se hace público para general co
nocimiento.

Madrid, 9 de diciembre de 1981.—El Ge
neral Jefe del Mando de Material, Emilio 
O’Connor Valdivielso.—218-E.

Resolución de la Junta Regional de Con
tratación de la Primera Región Mili
tar por la que se hace público la apro
bación del expediente de contratación 
número 19*81, de J. E., para la adqui
sición de un generador de vapor, su 
instalación'y materiales para la cons~ 
tracción de un túnel de secado, para 
el taller de limpieza y recuperación de 
prendas.

Cumplimentando lo dispuesto en el ar
ticulo lie del Reglamento General de Con
tratación del Estado, se hace público que 
con fecha 9 de diciembre actual, fue re
suelto favorablemente por el excelentísi
mo señor General Intendente, Jefe de los 
Servicios de Intendencia de la Primera 
Región Militar, el expediente número 16/ 
81 de J. E., de adquisición de un genera
dor de vapor, instalación y materiales 
para la construcción de un túnel de se
cado, para el taller de limpieza y recu
peración de prendas del almacén regio

nal de Intendencia de Madrid, adjudicán
dose definitivamente a la firma «Prodin- 
co, S. A.», por un importe total de pe
setas 6.350.000.^

Madrid, 14 de diciembre de 1981.—El 
Coronel Secretario.—20.374-E.

Resolución de la Junta Delegada de la 
Secundaria de Enajenaciones y Liqui
dadora de Material del Ejército de la 
Sexta Región Militar por la. que se 
anuncia subasta para la venta de ma
terial inútil o en desuso (expediente 
número 2-E/81 112-81/CentralD.

A las once horas del día 15 del próximo 
mes de febrero se celebrará en el Salón, 
de Juntas del edificio de Dependencias 
Militares de la plaza de Burgos (calle de 
Vitoria, número 63) subasta pública para 
la venta de material inútil o en desuso, 
existente en distintos Cuerpos, Centros y 
establecimientos militares dé la Región, 
por un importe en base de licitación de 
1.606.080 pesetas.

La situación de los 22 lotes y su valo-, 
ración inicial quedan señaladas en los 
tablones de anuncios, expuestos en la for
ma acostumbrada.

Los pliegos de condiciones generales y 
particulares, en la Secretaría de esta Jun
ta, los días hábiles por la mañana.

Ofertas, en cuadruplicado ejemplar, mo
delo reglamentario, reintegrado el ori
ginal.

El importe de este anuncio, a prorrateo 
entre los adjudicatarios.

Burgos, 15 de enero da 1982.—El Tenien
te Secretario, Antonio Hernández Rodrí
guez.—581-A.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Dirección General de 
Tráfico por la que se declara desierto 
el concurso de adquisición de locales 
para oficina, una vivienda y tres pla
zas de garaje en Palma de Mallorca.

Vista la propuesta de la Junta de Obras 
y Suministros, esta Dirección General de 
Tráfico resuelve declarar desierto el con
curso convocado en el «Boletín Oficial del 
Estado» del día 6 de noviembre de 1981, 
relativo a la adquisición de locales pára 
oficina, una vivienda v tres plazas de 
garaje para la Jefatura Provincial de Trá
fico de Baleares.

Madrid, 23 de diciembre de 1981.—El 
Director general, Antonio Ramón Bema- 
béu González.—310-A,

Resolución de la Dirección General de 
Tráfico por la que se declara desierto 
el concurso-subasta de las obras de 
adaptación de ¡a pista de exámenes de 
Avila.

Vista 1a propuesta de la Junta de Obras 
y Suministros, esta Dirección General de 
Tráfico resuelve declarar desierto el con
curso-subasta convocado en él «Boletín 
Oficial del Estado» del día 2 de noviembre

de 1981, relativo a las obras de adapta
ción de la pista de exámenes de Avila.

Madrid, 23 de diciembre de 1981.—El 
Director general, Antonio Ramón Berna- 
béu González.—311-A.

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS 

Y URBANISMO

Resolución de la Dirección General del 
Instituto Nacional de la Vivienda por 
la que se hace 'público el resultado del 

^ concurso subasta celebrado para la ad
judicación de las obras de construcción 
de 38 viviendas en Rosal de la Fronte- 

■ ra (Huelva).

Celebrado el concurso subasta para la 
adjudicación de la6 obras de construcción 
de 38 viviendas er Rosal de la Frontera 
(Huelva), anunciado en el «Boletín Oficial 
del Estado» de 23 de octubre dp 1981, 
esta Dirección General en cumplimiento 
del artículo 119 d«l Reglamento General 
de Contratación de Obras del Estado, ha
ce público que dichas obras han sido adju
dicadas a la Empresa «Vicons, S. A.» 
en la cifra de sesenta y nueve millones 
cuatrocientas noventa v dos mil novecien
tas ocho (69.460.908) pesetas.

Madrid, 13 de noviembre de 1981.—El 
Director general, P. D., Rafael Rebollo 
García de la Barga.—585-E.

Resolución de la Dirección General del 
Instituto Nacional de la Vivienda por 
la que se hace público el resultado del 
concurso-subasta celebrado para la ad
judicación de las obras de construcción 
á’e 12Ó viviendas en Palma del Río (Cór
doba).

Celebrado el concurso-subasta para la 
adjudicación de las obras de construcción 
de 120 viviendas en Palma del Río (Cór
doba) , anunciado en el «Boletín Oficial 
del Estado» de fecha 23 de octubre de 
1981 (número 254),

Esta Dirección General, en cumplimien
to del artículo 116 del Reglamento Gene
ral de .Contratación del Estado, hace pú
blico que dichas obras han sido adjudica
das a la Empresa «Hispano Alemana de 
Construcciones, S. A », en la cifra de cien
to ochenta y siete millones trescientas 
treinta y nueve mil ciento treinta y cua
tro (187.339.134) pesetas.

Madrid, 20 de noviembre de 1981—El 
Director general, por delegación, Rafael 
Rebollo García de la Barga.—20.370-E.

Resolución de Id Dirección General de 
Obras Hidráulicas por la que se hace 
público haber sido adjudicado el concur
so-subasta de las obras de ampliación 
y mejora del abastecimiento de agua 
y saneamiento de Soria (Soria). Modi
ficado de precios. Clave 02.342.123/2112.
Esta Dirección General, con esta fecha, 

ha resuelto:

l.° Considerar fundadamente, ternera^ 
ria la baja ofrecida por «Hispano Ale
mana de Construcciones, S. A.», en el



B. O. del E.—Núm. 26 30 enero 1982 2399

concursó-subasta de Jas obras de amplia
ción y mejora del abastecimiento de agua 
y saneamiento de Soria (Soria) Modifi
cado de precios, y denegar la adjudica
ción definitiva a su favor.

2,° Adjudicar definitivamente el con
curso-subasta" de las obras de ampliación 
y mejora del abastecimiento de agua y 
saneamiento de Soria' (Soria). Modifica
do de .precios, a «Construcciones Sulleva, 
Sociedad Anónima- y «Navarra de Cons
trucciones, S. A.«, en la cantidad de pe
setas 292.251.948 que representa el coefi
ciente 0,7225 respecto ai presupuesto de 
¿bntrata de 404.500.966 pesetas y en las 
demás condiciones que rigen para este 
contrato.

Lo que comunico a V. S. para su cono
cimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años. 
Madrid, 10 de diciembre de 1981.—El 

Director general, por delegación, el Jefe 
del Servicio de Gestión Económica, San
tiago Pérez Vicente.

Sr. Ingeniero Director de la Confedera
ción Hidrográfica del Duero.—603-E.

Resolución de la Dirección General de 
Obras Hidráulicas por la que se anun
cia concurso-subasta de -las obras de re
posición de servidumbres de paso an
tiguo camino de Mánlléu a Susqueda, 
afectados por la construcción del em
balse de Sau (Barcelona). Clave núme
ro 10.120.112/2111.

A este expediente le es de aplicación 
el Real Decreto 2899/1981, de 4 de diciem
bre, con los efectos del articulo 90 del 
Reglamento General de Contratación del 
Estado.

El presupuesto de contrata asoiende a 
29.222.862 pesetas.

El plazo de ejecución: Seis meses.
El proyecto y pliego de cláusulas admi

nistrativas particulares estarán de mani
fiesto en la Servicio de Gestión Económi
ca de la Dirección General de Obras 
Hidráulicas y en la Confederación Hidro
gráfica del Pirineo Oriental (Barcelona).

Clasificación requerida: Grupo G, sub
grupo 6, categoría e).

Modelo de proposición

Don ....... con residencia en ....... pro
vincia de ....... calle ....... número .......
según documento de identidad número
....... enterado del anuncio publicado en
el «Boletín Oficial del Estado- del dia
...... de ...... de ...... y de las condiciones
y requisitos que se exigen para la adju
dicación de las obras de ....... se compro
mete, en nombre (propio o de la Empre
sa que representa), a tomar a su cargo 
la ejecución de .las mismas, con estricta 
sujeción a los expresados requisitos y con
diciones. por la cantidad de ...... (expre
sar claramente, escrita en letra y número, 
la cantidad de pesetas por las que se 
compromete el proponente a su ejecu
ción), a partir de la orden de iniciación 
de las obras.

(Lugar, fecha y firma del proponente.)

. Hasta las trece horas del día 16 de fe
brero de 1982 se admitirán en el Servicio 
de Gestión Económica (oficina receptora 
de pliegos) de la Dirección General de 
Obras Hidráulicas y en la Confederación 
Hidrográfica del Pirineo Oriental (Barce
lona) proposiciones para esta licitación.

La apertura de proposiciones se verifi
cará por la Mesa dé Contratación de la 
citada Dirección General de Obras, Hi
dráulicas el dia 24 de febrero de 1982, a 
las once horas.

No se admitirán proposiciones deposi
tadas en Correos.

Documentos que deben presentar los li
diadores: Los que quedan reseñados en

el pliego de oláusulas administrativas par
ticulares, según las circunstancias de 
cada licitador.

Madrid, 26 de enero de 1982.—El Direc
tor general.—P. D., el Jefe del Servicio, 
Santiago Pér.ez Vicente.

Resolución de la Dirección General de 
Obras Hidráulicas por la que se anun
cia concurso-subasta de las obras del 
proyecto modificado de precios de la 
presa de embalse de Colomera (Grana
da). Clave 05.235.101/2112.

A este expediente le es de aplicación el 
Real Decreto 2899/1981, de 4 de diciem
bre, con los efectOG del artículo 90 del 
Reglamento General de Contratación del 
Estado.

El presupuesto de contrata asciende a 
892.419.221 pesetas.
.Plazo de ejecución: Treinta y seis meses.

El proyecto y pliego de oláusudas admi
nistrativas particulares estarán de mani
fiesto en el Servicio de Gestión Económica 
de la Dirección General de Obras Hidráu
licas y en la Confederación Hidrográfica 
del Guadalquivir (Sevilla).

Clasificación requerida: Grupo E, sub
grupo 2. categoría e).

Modelo de proposición

Don ....... con residencia en .......  pro-
vinoia de ....... calle ...... . número .......
sdgún documento de identidad número
....... enterado del anuncio publicado en
al «Boletín Oficial del Estado» del* dia
...... de ...... de ...... y de las condiciones
y requisitos que se exigen para la adju
dicación de las obras de ....... ee compro
mete, en nombre (propio o de la Empre
sa que representa), a tomar a su cargo 
la ejecución de las mismas, con estricta 
sujeción a los expresados requisitos y con
diciones, por la cantidad de ...... (expre
sar claramente, escrita en letra y número, 
la cantidad de pesetas por las que se 
compromete el proponente a su ejecu
ción) , a partir de la orden de iniciación 
de las obras.

(Lugar, fecha y firma del proponente.)

Hasta las trece horas del día 16 de fe
brero de 1982 se admitirán en el Servicio 
de Gestión Económica (oficina receptora 
de pliegos) de la Direoción General de 
Obras Hidráulicas y en la Confederación 
Hidrográfica del Guadalquivir (Sevilla) 
proposiciones para esta licitación.

La apertura de proposiciones se verifi
cará por la Mesa de Contratación de la 
citada,Dirección General de Obras Hidráu
licas el día 24 de febrero de 1982, a las 
once horas. »

No se admitirán proposiciones deposi
tadas en Correos.

Documentos que deben presentar los li
diadores: Los que quedan reseñados en 
el pliego de oláusulas administrativas par
ticulares, según las circunstancias de, 
cada licitador.

Madrid, 28 de enero de 1982.—El Direc
tor general.—P. D., el Jefe del Servicio, 
Santiago Pérez Vicente.

Resolución de 1a Dirección General de 
Obras Hidráulicas por la que se anun
cia concurso-subasta de las obras de 
adecuación de las instalaciones de rie
gos de Levante, margen izquierda cuar
to canal de Poniente (Alicante). Clave 
07:256.119/2111.

A este expediente le es de aplicación el 
Real Decreto 2899/1981, de 4 de diciem
bre, con los efectos- del artículo 90 del 
Reglamento General de Contratación del 
Estado.

El presupuesto de contrata asciende a 
864.581.961 pesetas.

Plazo de ejecución: Veinticuatro meses. 
El proyecto y pliego de oláusulas admi

nistrativas particulares estarán de mani-_ 
fiesto en el Ser vicio de Gestión Económica* 
de la Dirección General de Obras Hidráu
licas y en lg Confederación Hidrográfica 
del Segura (Murcia).

Clasificación requerirá: Grupo E, sub
grupo 7, categoría e).

Modelo de proposición

Don ....... con residencia en ....... pro
vincia de ....... calle1.......  número ...... .
según documento de identidad número
....... enterado del anuncio publicado en
el «Boletín ' Oficial del Estado» del día
...... de ......  de ...... y de las condiciones
/ requisitos que se exigen para la adju
dicación de las obras de ....... ee compro
mete, en nombre (propio o de la Empre
sa que representa), a tomar a su cargo 
!a ejecución de las mismas, con estricta 
sujeción a los expresados requisitos y con
diciones, por la cantidad de ...... (expre
sar claramente, escrita. enletra y número, 
La cantidad de pesetas *£or lae que se 
compromete el proponente a su ejecu
ción) . a partir de la orden de iniciación 
de las obras.

(Lugar, fecha y firma del proponente.)

Hasta las trece horas dál día 18 de fe
brero de 1982 xse admitirán en el Servicio 
de Gestión Económica (oficina receptora 
de pliegos) de la Dirección General de 
Obras Hidráulicas y en la Confederación 
Hidrográfica del Segura (Murcia) propo
siciones para esta licitación.

La apertura de proposiciones se verifi
cará por la Mesa de Contratación de la 
citada Direoción General de Obras Hidráu
licas el día 24 de febrero de 1982 a las 
once horas.

No se admitirán proposiciones deposi- 
i tadas en Correos. ‘

Documentos, que deben presentar los li
diadores: Los que quedan reseñados en 
el pliego de oláusulas administrativas par
ticulares, según las circunstancias de 
cada licitador. .

Madrid, 26 de enero d# 1982.—El Direc
tor general.—P. D., el Jefe del Servicio, 
Santiago Pérez Vicente.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

Resolución de la Delegación Provincial 
la Junta de Construcciones, Instalacio
nes y Equipo Escolar de Murcia por 
la que se hace pública las adjudica
ciones definitivas de los contratos de 
obras que se indican.

Esta Delegación Provincial de Educa
ción y Ciencia, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 38 de la Ley 
de Contratos del Estado y 119 de su Re
glamento, ha acordado hacer públicas las 
adjudicaciones definitivas de los contratos 
de obras que a continuación se detallan:

1. Ampliación de cuatro unidades de 
Educación Especial en el Colegio Nacio
nal de Cieza, adjudicado por el sistema 
de contratación directa a la Empresa 
«Miguel Palma, S. A », por un importe 
de 9.831.363 pesetas. Fecha de adjudica-- 
,ción: 23 de noviembre de 1981.

2. Ampliación de cuatro unidades de 
Educación Especial en el Colegio Nacio
nal de Murcia-poligono «Infante Juan 
Manuel», adjudicado por el sistema de 
contratación directa a la Empresa «Mi
guel Palma, S. A », Por un importe de 
9.564.478 pesetas. Fecha de adjudicación: 
23 de noviembre de 1981.

3. Ampliación de cutaro unidades da 
Educación Geneal Básica en el Colegio 
Nacional de Tercia-Lorca, adjudicado por 
el sistema de contratación directa a la



2400 30 enero 1982 B. O. del E.—Núm. 26

Empresa «Miguel Palma, S. A.», por un 
importe de 7.081.135 pesetas. Fecha de ad
judicación; 23 de noviembre de 1981.

4. Reparación cubierta, aseos, sanea
mientos y cerramiento en la Sección de 
Formación Profesional «Sanjq» de Alcan
tarilla, adjudicado por el sistema de con
tratación directa a la Empresa «Garre 
y Ros, S. A.«, por un importe de 0.478.517 
pesetas. Fecha de adjudicación: 23 de no
viembre de 1981.

Murcia, 25 de noviembre de 1981.—La 
Delegada provincial, Josefina Alcayna 
Alarcón.—20.416-É.

MINISTERIO
DE TRANSPORTES, TURISMO 

Y COMUNICACIONES

Resolución de ¡o Mesa de Contratación 
de la Secretaría de Estado de Turismo 
por la que s^mace pública la aajitrlica- 

  ción definitiva referente ai concurso pa
ra si suministro de muebles, lámparas, 
cortinas y alfombras con destino al Pa
rador Nacional de Santa Cruz de la 
Palma (Tenerife).

De conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 119 del Reglamento de Contrata
ción del Estado se hace público por el 
presente anuncio que el concurso para 
el suministro de muebles, lámparas, cor
tinas y alfombras con destino al Parador 
Nacional de Santa Cruz, de la Palma (Te
nerife) ha sido adjudicado por un im
porte total de 13.489.125 pesetas (que re
presenta una baja del 24,14 por loo sobre 
el presupuesto inicial) a favor de la firma 
«El Corte Inglés, S. A.».

Madrid, 20 de noviembre de 1981.—El 
Presidente de la Mesa, Francisco Díaz 
Rey.—20.379-E.

ADMINISTRACION LOCAL

Resolución de '.a Diputación Provincial de 
Gerona por la que se anuncia subasta 
de las obras que se citan.

En cumplimiento de lo señalado en la 
legislación vigentey de aplicación en ma
teria de contratación administrativa y de 
conformidad al acuerdo adoptado por la 
Diputación con fecha 19 del actual, se 
anuncian subastas públicas para contra
tar las ejecución de las obras siguientes;

Número 5/E.—Del proyecto actualizado 
del de refuerzo del firme de la carretera 
de Palafrugell a Tamaríu.

Tipo de licitación: 13.572.50Ó pesetas a 
la baja.

Fianza provisional: 271.450 pesetas. 
Fianza definitiva: 542.900 pesetas.
Pl izo de ejecución: Seis meses.

Número 7/E.—Del proyecto actualizado 
del de acondicionamiento del camino ve
cinal de Begur a Aiguablava con ramal 
a Fornells.

Tipo de licitación: 17.892.870 pesetas a 
la baja.

Fianza provisional: 357.857 pesetas. 
Fianza definitiva: 715.714 pesetas.
Plazo de ejecución: Seis meses.

Número ll/E.—Del proyecto actualizado 
del de acondicionamiento del camino ve
cinal da Espinelves a Sant Sadurní d’Osor- 
mort.

Tipo de licitación: 19.551.477 pesetas a 
la baja.

Fianza provisional: 391.030 pesetas. 
Fianza definitiva: 782.060 pesetas.
Plazo de ejecución: Seis meses.

Número 14/E.—Del proyecto actualizado 
del de refuerzo de las carreteras de Isó- 
vol a Olopte y de Meranges r Ger (par
cial) .

Tipo de licitación: 11.010.792 pesetas a 
la baja.'

Fianza provisional: 220.215 pesetas.
Fianza definitiva: 440.430 pesetas.
Plazo de ejecución: Seis meses.

Número 23/E.—Del proyecto de acondi
cionamiento del camino vecinal de Bor- 
diis a Madremanya-Monells-Corcgá, desde 
el punto kilométrico 4,525 al final.

Tipo de licitación: 18.900.000 pesetas a 
la baja!

Fianza provisional: 378.000 pesetas. .
Fianza definitiva: 756.000 pesetas.
Plazo de ejecución: Seis meses.
Número125/E.—Del proyecto actualizado 

del de reparación, acondicionamiento y 
refuerzo del firme del camino de acceso 
al Hospital Psiquiátrico de Salt.

Tipo de licitación-. 4.292.012 pesetas a 
la baja.

Fianza provisional: 85.840 pesetas.
Fianza definitiva: 171.080 pesetas.
Plazo de ejecución: Tres meses.

Las proposiciones, con reintegro del Es
tado de 25 pesetas, se ajustarán al si
guiente modelo;

Don vecino de .......  con domicilio
en .......  y documento nacional de iden
tidad número ...... . expedido en .......  con
fecha .......  obrando (en nombre propio
o en representación de ...... í. enterado del
anuncio de ia subasta para la ejecución
de las obras de ...... , publicado por la
Diputación de Gerona en el «Boletín Ofi
cial del Estado- número .......  de fecha
........y de las condiciones facultativas, eco- ■
nómicas y administrativas que rigen la 
subasta, manifiesta que las acepta en ab
soluto y se compromete a realizarlas por 
el precio de ...... pesetas.

(Lugar, fecha y firma del proponente.)

Presentación de pliegos: Durante los 
veinte días hábiles siguientes al de pu
blicación del presente anuncio en el «Bo
letín Oficial del Estado», en el Negocia
do de Fomento, de nueve a doce horas.

Apertura de los pliegos-. Día hábil si
guiente al último de su presentación, a 
las doce horas en la Diputación.

Financiación de las obras: Con cargo 
ál Presupuesto de Inversiones de 1981.

Autorizaciones: No es preceptiva auto
rización superior alguna.

Las presentes subastas quedan supedi
tadas al resultado .de la información pú
blica de sus respectivos pliegos de con
diciones.

Los documentos correspondientes pue
den examinarse en el Negociado de Fo
mento de la Diputación.

Lo que se hace público en este «Bo
letín Oficial del Estado», para general 
conocimiento.

Gerona, 25 de enero de 1982.—El Presi
dente.—774-A.

Resolución de la Diputación Provincial de
Santander por la que se. anuncia con
curso de las obras que se citan.

Objetor Presentación de proyectos y am
pliación de la estación .depuradora del 
abastecimiento de agua denominado Plan 
«Asón».

Tipo: A fijar por los licitadores.
Plazo de ejecución: El adjudicatario pre

sentará los vegetales del proyecto con tres , 
ejemplares encuadernados del mismo en 
el plazo de treinta días, a partir do la 
fecha de adjudicación.

Garantías. La provisional, 185.000 pese
tas. La definitiva se constituirá de con
formidad con el artículo 82 del Reglamen
to de Contratación.

Modelo de proposición

Don .......  vecino de calle de ........
número .......  en nombre propio o en nom
bre y representación de .......  domicilia
do en .......  calle de ...... , .número ........
se compromete a ejecutar las obras de
....... con estricta sujeción al proyecto,
pliego de condiciones y demás documen
tación, en la cantidad de ...... (en letra)
pesetas. Señalando como domicilio para 
oir notificaciones en Santander el de don
...... calle de .......  número ...... (para los
domiciliados fuera de Santander). «

(Fecha' y firma.)

Se acompañará declaración dé capaci
dad y compatibilidad de acuerdo con los 
artículos 4.° y 5.° del Decreto de 9 de 
enero de 1953, y demás documentación 
señalada en el pliego de condiciones de 
este concurso.

Presentación de plicas y examen de do
cumentación: En la oficina de Contrata
ción y Compras de la Diputación de San
tander, dentro de los cuarenta días hábi
les. siguientes , a la publicación de este 
anuncio en el «Boletin Oficial del Es
tado», en horas de nueve a trece.

Apertura de plicas: A las once horas 
del día siguiente hábil a aquel en que 
terminó el plazo de presentación, en el 
salón de sesiones de la Diputación Pro
vincial de Santander. Caso de coincidir 
en sábado se aplazará el acto para la 
misma hora del día siguiente hábil.

Retlamaciones.- Dentro de los ocho días 
hábiles siguientes a la ; publicación de 
este anuncio en el «Boletín Oficial» de 
la provincia se admitirán reclamaciones 
contra el pliego de condiciones, de acuer
do con el artículo 24 del Decreto de 9 de 
enero de 1953.

En el caso de presentarse reclamaciones 
se suspenderá la presente licitación, cuan
do resulte necesario. ■

Santander, 25 de enero de 1982.—El Pre
sidente, José A. Rodríguez Martínez.—El 
Secretario, Ricardo Alonso Fernández.— 
783-A.

Resolución del Ayuntamiento de Altea
(Alicante) referente al concurso para
la adquisición de un local para estable
cimiento de una Sección de Formación
Profesional.

Aprobados por el Ayuntamiento Pleno 
los pliegos de condición económico-ad
ministrativas que han de regir en, el con
curso para la adquisición de un local pa
ra establecimiento de una Sección de For
mación Profesional, se exponen al públi
co, por plazo de ocho días, para que pue
dan presentarse reclamaciones.

Transcurrido dicho plazo no serán admi
sibles las reclamaciones fundadas en in
fracción determinante de anulabilidad de 
los pliegos o dé alguna de sus cláusulas, 
pero quedarán a salvo l s impugnaciones 
basadas en vicio de nulidad.

Al mismo tiempo, y de conformidad 
con lo dispuesto en el articulo 119.2 del 
Real Decreto 3046/1977, de 0 de octubre, 
se publica el anuncio de licitación si
guiente, si bien, la licitación se aplazará 
cuanto resulte necesario, e : el supuesto 
de que se. formulasen reclamaciones con
tra los pliegos de condiciones.

ANUNCIO DE CONCURSO

Objeto: La adquisición en propiedad, 
mediante compra, de un local dentro del 
casco urbano para establecimiento de una 
Sección de Formación Profesional, de una 
superficie mínima de 400 metros cuadra
dos, distribuido en siete dependencias de 
las siguientes dimensiones: Tres, de 45 
metros cuadrados; uno, el. 90 metros cua
drados; uno, de 00 metros cuadrados; uno, 
de 14 metros cuadrados, y una, de 20 me-



B. O. del E.—Núm 23 30 enero 1982 2401

tros cuadrados, dotadas de los correspon
dientes servicios masculinos y femeninos.

Tipo de licitación: Nueve millones sete
cientas mil (9.700.000) pesetas, a la baja.

Duración del contrato y pago: El con
trato de compraventa qu, se otorgue lo 
será a perpetuidad. El pag será al con
tado al formalizarse el contrato.

Fianza: Provisional, 127 00Ó pesetas. De
finitiva, la que resulte de la aplicación 
del artículo 82 del Reglamento de Con
tratación.

Autorización y expediente: Se cuenta 
con las autorizaciones necesarias para la 
validez del contrato, y ol expediente com
pleto se halla expuesto al público en la 
Secretaria de la Corporación.

Presentación de plicas: En la Secreta- 
ríá de la Corporación, en dias hábiles, de 
nueve a trece horas, durante un plazo 
que se iniciará con la primera comunica
ción de este anuncio y expirará cuando, 
hayan transcurrido diez dias, a contar 
desde el. día siguiente al de la publica
ción del último anuncio en el «Boletín 
Oficial «de la provincia o en el «Boletín 
Oficial del Estado».

Las proposiciones se presentarán rein
tegradas y ajustadas ah siguiente modelo:

Don   mayor de ed_. con documen
to nacional de identidad número .......  ex
pedido en   el día   en plena po
sesión de su capacidad jurídica y de 
obrar, en nombre propio (o en represen
tación de ...... , conforme acredito con po
der notarial declarado bastante y cuyo 
mandato no me ha sido revocado, modifi
cado o restringido hasta el momento), con
domicilio en .......  enterado del anuncio
publicado en el «Boletín Oficial del Es
tado» número .......  de fecha, y en el «Bo
letín Oficial» de la provincia número .......
de fecha ...... , por el que el Ayuntamiento
de Altea convoca concurso para adquisi
ción de un local para establecimiento de 
una Sección de Formación Profesional, 
asi como de los pliegos de condiciones eco
nómico-administrativas aprobados que ha
brán de regir en el mismo, y aceptando 
íntegramente las responsabilidades v obli
gaciones que imponen:

A) Ofrece un local, libre de cargas y
gravámenes, de ...... metros cuadrados en
total, situado en .:..... con la siguiente dis
tribución, y características .... por el pre
cio de ...... (en letra y número) pesetas.

B) Bajo su responsabilidad declara no 
hallarse incurso en ninguná de las cau
sas de incapacidad e incompatibilidad 
previstas en los artículos 4 y S del vigen
te Reglamento de Contratación de las Cor
poraciones Locales.

C) Acepta cuantas obligaciones se de
riven del pliego de condiciones del con
curso y se compromete a entregar el lo
cal, con estricta sujeción a dicho plie
go, adjuntando la documentación exigi
da. (Lugar, fecha y firma del licitador.)

Apertura de plicas: Se efectuará en el 
salón destinado a estos efectos, a las do
ce horas del día si^ruient0 aouel en que 
expire el- plazo para pre-entarlas.

Altea, 27 de enero de 1982.—El Alcalde. 
7,68-A.

Resolución del Ayuntamiento de Badajoz
por la que se anuncia subasta de las
obras de pavimentación de avenida de 

.Colón.

Acordado por el excelentísimo Ayunta
miento Pleno la celebración de subasta 
para ejecución de las obras da pavimenta
ción de avenida de Colón que se hace 
pública la licitación, que se sujetará a 
las siguientes condiciones:

A) Objeto: La ejecución de las obras 
de pavimentación de ’n avenida de Colón, 
con sujeción al proyecto redactado por 
el señor Ingeniero de Caminos don Mar
celino Iglesias Cortina en noviembre 
de 19E1.

B) Tipo-, 5.669.890-pesetas.
C) Las obras deberán realizarse .en el 

plazo de tres meses, a contar del replan
teo y los pagos se harán contra certifica
ción de obras realizadas.

D) Los pliegos memorias, proyecto y 
plano y cuantos documentos convenga co
nocer se hallan expuestos en ei Negociado 
de Urbanismo de esta.Secretaría General.

E) Los licitadores deberán constituir 
garantía provisional por importe de 
135.505 pesetas.

F) El adjudicatario prestará garantía 
definitiva en base a los tipos, máximos 
señalados por el artículo £& del Regla
mento de Contratación de las Corpora
ciones Locales, temando como base el 
precio de adjudicación.

G) Modelo de proposición: Don ...... .
que vive en .......  con domicilio ®n .......
documento nacional de identidad núme
ro .......  enterado del anuncio y condicio
nes que aparecen en el «Boletín Oficial
del Estado» número ....... del día .......
y en el de la provincia número .......  del
día .......  y que han de regir en la subasta
Para contratar las obras de pavimenta
ción de la avenida de Colón, y conforme 
con todas ellas, a les que expresamente 
se somete, propone le sea adjudicada la
obra por el precio de ...... (número y
letras) que supone una baja del ......  tan-"
to por ciento (en letras) sobre el tipo 
de licitación.

(Fecha y firma del proponente.)
H) Las plicas se presentarán durante 

diez días hábiles siguientes a la jfhblica- 
ción de este anuncio en el «Boletín Ofi
cial del Estado» o en el de la provincia, 
de nueve a trece horas en el Negociado 
de Urbanismo de esta Secretaria General.

I) La apertura de plicas de la subasta 
tendrá lugar el primer día hábil siguiente 
al de finalización del plazo de presenta
ción de proposiciones, a les doc0 horas, 
en el Palacio Municipal.

J) , Existe crédito suficiente con cargo 
al Presupuesto de Inversiones de 1981.

Badajoz, 17 de «yciembre de 1981.—El 
Alcaide—165-A.

Resolución del Ayuntamiento de Cartage
na por la que se anuncia' subasta de 
las obras de «Urbanización de la plaza 
del Ayuntamiento».

Se convoca subasta para adiudicar las 
obras de «Urbanización de la plaza dei 
Ayuntamiento».

El tipo de licitación a la baja es de 
19 500.000 (diecinueve millones quinientas 
mil) pesetas.

Las obras deberán terminarse en el pla
zo máximo de seis meses. Los pagos se 
realizarán contra certificación de obra 
con cargo a la partida 6, 1-4 del Presu
puesto de Inversiones.

El expediente se encuentra de manifies
to en el Negociado de Contratación, don
de podrá ser examinado en días y horas 
hábiles.

Fianza provisional: 390 000 pesetas 
Fianza definitiva: La prevista en el ar

tículo 82 del Reglamento de Contratación 
de Corporaciones Locales.

Las plicas deberán presentarse en ift 
dependencia citaba antes de.las trece ho
ras del día en que 9e cumplan diez há
biles desde la publicación de este anuncip 
en el «Boletín Oficial del Estado»

La apertura de plicas tendrá lugar en 
el salón de sesiones de la Casa Consisto
rial, a las trece horas del día siguiente há
bil al en que hubiere quedado cerrado el 
plazo de admisión.

Modelo de proposición

Don .......  vecino de .......  con domicilio
en ...... y cpn documento nacional de
identidad número .......  conociendo v acep
tando todas y cada una de las condiciones

que rigen en la subasta de obras de «Ur
banización de plaza del Ayuntamiento», 
se compromete a . ejecutarlas en precio
de ...... pesetas (en letra y números).

(Fecha y firma.)

Cartagena,. 25 de enero de 1982 —E) Al
calde.— 778-A'.

Resolución del Ayuntamiento de Fo rea rey 
(Pontevedra) por la que se anuncia su
basta de las obras de urbanización de 
los accesos B, D y E de Soutelo de 
Montes.

De conformidad con el acuerdo de 20 
de noviembre de 1981 se anuncia la si
guiente subasta:

1. ° Objeto del contrato: Obras de ur
banización de los accesos B, D y E de 
Soutelo de Montes, con arreglo al pro
yecto redactado y aprobado al efecto.

2. ° Tipo de licitación: Diez millones se
senta y cinco mil treinta y cuatro 
(10.085.034) pesetas a la baja.

3. ° Plazo del contrato: La obra estará 
entregada provisionalmente el día 30 de 
junio de 1982.

4.9 Proyecto y pliego de condicioneqt 
Estarán de manifiesto en las oficinas mu
nicipales, durante el período de licitación.

5.” Garantías: La provisional, doscien
tas una mil trescientas una (201.301) pe
setas; la definitiva, el 4 por 100 de la 
cantidad en que se adjudique.

8.° Pagos: Los pagos se harán contra 
certificación de obras y con cargo al Pre
supuesto de Inversiones del año 1981.

7. ° Proposiciones: Las proposiciones se 
presentarán .en el Registro General del 
Ayuntamiento, de nueve treinta a trece 
treirtfa horas y en el plazo de veinte días 
hábiles, contados a partir del siguiente 
en que se publique el anuncio en el «Bo
letín Oficial del Estado». Se reintegraran 
con sello municipal de 50 pesetas y póliza 
del Estado de 25 pesetas.

Se presentarán en sobre cerrado, que 
estará lacrado y precintado, y en el cual 
figurará: «Proposición para tomar parte 
en la subasta de las obras Je urbaniza
ción de los accesos B, D y E de Soutelo 
de Montes.

Dicho sobre contendrá la documentación 
que figura en el pliego de condiciones.

8. ° Apertura de plicas: Tendrá lugar en 
la Casa Consistorial de Forcarey a las 
once horas del día siguiente a aquel en 
que finalice el plazo de presentación de 
proposiciones.

9. ° Modelo de proposición:

Don .......  con domicilio en ........ y do
cumento nacional de identidad número 
.......  en nombre propio (o en represen
tación de ...... ), en plena posesión Je su
capacidad jurídica y de obrar, enterado 
del pliego de condiciones y proyecto que 
han de regir en la subasta de las obras ’ 
de urbanización de los accesos B, D y E 
de Soutelo de Mentes, se compromete a 
su ejecución, con arreglo a ios mismos,
eor la cantidad de pesetas ..... (en letra
v número) lo que representa i na oaja 
de ...... pesetas, respecto al tipo de lici
tación.

Acepta cuantas obligaciones sr. derivan 
dei pliego de condiciones y de la legisla
ción aplicable a estas obras.

(Firme del licitador.)

Forcerev 25 de enere de 1982.—El Al
calde- 791 -A.

Resolución de la Corporación Metropoli
tana de Barcelona por la que se anun
cia concurso de los trabajos de levanta
miento fotogramétrico.

En cumplimiento de io acordado por el 
Consejo Metropolitano, en sesión de 21 
de diciembre de 1981, se anuncia concur-



2402 30 enero 1982 B. O. del E.—Núm. 26

so publicó para la adquisición de los tra- 
trabajos de levantamiento fotogramétrico 
de 2.300 hectáreas a escala 1:500 del plano 
topográfico parcelario del suelo urbano 
del ámbito metropolitano.

Durante los ocho primeros dias del pe
ríodo de licitación podrán presentarse re
clamaciones contra los pliegos de condi
ciones. Sin perjuicio de la resolución de 
las mismas, se anuncia el concurso, bajo 
las siguientes condiciones:

1. * El úpo de licitación se fija en pese
tas 27.000.000.

2. “ El mazo total de la ejecución de los 
trabajos es el de ocho meses, a partir de 
la comunicación de la adjudicación defi
nitiva de los mismos.

3. “ Los pliegos de condiciones se en
cuentran de manifiesto en la Sub unidad 
de Contratación y Patrimonio, de la Se
cretaría de esta Corporación.

4. a La i.-nza provisional es de 540.000 
pesetas La fianza definitiva será la que 
resulte de aplicar al importe de la adju
dicación' los porcentajes establecidos en 
el artículo 82 del Reglamento de Contra
tación de las Corporaciones Locales.

5. ‘ Las proposiciones para tomar parte 
en el concurso se presentarán en la Sub
unidad antes citada, hasta las once ho
ras del día en que se cumplan los diez 
hábiles de la última inserción de este 
anuncio en el «Boletín Oficial del Esta
do» o de la provincia.

6. a Los licitadores deberán forzosamen
te presentar sus ofertas mediante agrupa
ción temporal, de, dos o más Empresas,

en forma conjunta y solidaria, garanti
zando 'la aportación de diez equipos para 
revisión de campo, diez grabadores, ocho 
rotulista-pegadores y disponer de labora
torio fotográfico propio.

7." La apertura de plicas tendrá lugar 
en las oficinas de esta Corporación, a las 
doce horas del día en que se cumpian 
los diez hábiles desde la última inserción 
de este anuncio en los citados «Boletines 
Oficiales».

Modelo de proposición

Don ...... . mayor de edad, con domicilio
en ...... , calle ....... . número ...... . provisto
de documento nacional de identidad ...... .
actuando en nombre y representación- 
de ......

Don ...... . mayor de edad, con domi
cilio en...............calle ........ número ........
provisto de documento nacional de iden
tidad .......  actuando en nombre y repre
sentación de ...... don ...... . mayor de
edad, con domicilio en ...... . calle...... . nú
mero ......... provisto de documento nacio
nal de identidad ..... :, actuando en nom
bre y representación de ...... . enterados
de los pliegos de condiciones técnicas y 
juríaico-administrativas que han de re
gir en el concurso para la adjudicación 
de los trabajos de realización del plano 
topográfico parcelario c escala 1:500 del 
suelo urbano del ..mbito metropolitano, 
aceptan todas las condiciones establecidas 
en los citados pliegos y cuantas otras se 
derivén de las Leyes y normas vigentes, 
y se comprometen a realizarlos de forma

solidaria, de acuerdo con lo establecido 
en loa artículos 26 y 27 del Reglamento 
General de Contratación del Estado, en 
relación con el articuló 7 del Reglamento 
de Contratación de las Corporaciones Lo
cales por el precio de 27.000.000 de pesetas 
y por el plazo de ocho meses, por lo aue 
manifiestan:

1. Que, según acreditan mediante ......
se han constituido en agrupación tempo- 

-ral de Empresas para concurrir a la pre
sente licitación.

2. Que la participación de cada una de
las Empresas en dicha agrupación se es
tablece en la siguiente forma: ......

3. Que durante la vigencia del con
trato, la plena representación dé dicha 
agrupación frente a la Corporación la os
tentará la Empresa ..., a través de su......
don ..... ., cuyas circunstancias personajes
figuran en el encabezamiento de esta pro
posición, ni cual tendrá la condición de 
Gerente de la agrupación, con-los pode
res que acompaña y que le facultan para 
actuar ante la Corporación y ejercitar los 
derechos y cumplir las obligaciones que 
del contrato se deriven.

4. Que todos Tos proponentes aceptan 
expresamente y de forma solidaria to
das y cada una de las obligaciones dima
nantes del contrato.

(Lugar, fecha y firma los proponen- 
tes.)

Barcelona, 25 de enero di 1982 —El Se
cretario géneral, Francisco Lliset Borell.— 
414-11.

OTROS ANUNCIOS

PRESIDENCIA DEC GOBIERNO

Secretaría de Estado 
para la Información

Inscripción en el Registro de Empresas 
Periodísticas

En cumplimiento de lo dispuesto en la 
vigente normativa que regula la inscrip
ción en el Registro de Empresas Perio
dísticas, se hace pública la solicitud de 
inscripción en dicho Registro de la Em
presa «Sociedad de San Vicente de Paúl, 
Consejo Particular de Vizcaya», a fin de 
que los que se consideren interesados pue
dan examinar en las oficinas- del Registro 
sitas, actualmente, en Presidencia del Go
bierno, complejo Moncloa, edificio INIA", 
durante el plazo de veinte días hábiles, 
a contar de la publicación de1 este anun
cio, cuantos datos y documentos del ex
pediente estimen conveniente conocer.

Expediente número 5270/7874.
Empresa cuya inscripción se solicita: 

«Sociedad de San Vicente de Paúl, Consejo 
Particular de Vizcaya-,

Domicilio: Calle Ascao, 27, 2°, izquier
da, Bilbao-5.

Organo rector:
Presidente: Mariano de Aróstegui e Iba- 

rreche, Vicepresidente, Ramiro Azcona. 
Humarán;- Secretario, José Ignacio del 
Hierro; Tesorero, Luis Garcia Pereda; 
Vicetesorero, Rafael Tzaru; Vocales, Eme- 
rio Rodríguez, José Miguel Larinaga, 
Juan Eróstegui.

Título: «El pan de los pobres».
Lugar de aparición: Bilbao.
Periodicidad: Mensual.
Formato: 21 por 15.
Número de páginas: 20.

Precio: 65 pesetas (anual).
Ejemplares de tirada: lOO.OCO (anual).
Objeto, finalidad v' principios que ins

piran la publicación: Divulgación de te
mas religiosos.

Director: Don Mariano de Aróstegui e 
Ibarreche (publicación exenta de Direc
tor Periodista). Clasificación según el 
Real Decreto 3471/1977, de 16 de diciem
bre: «Contenido especial».

Madrid,. 9 de diciembre de 1931.—El 
Subdirector general.—4.629-D.

*

En cumplimiento de lo dispuesto en la 
vigente normativa que regula la inscrip
ción en el Registro de Empresas Perio
dísticas, se hace pública la solicitud de 
inscripción en dicho Registro de la publi
cación «Boletín FORPPA-Fondo de Orde
nación y Regulación de Producciones y 
Precios Agrarios», a fin de que los que se 
consideren interesados puedan examinar 
en las oficinas del Registro sitas, actual
mente, en la Presidencia del Gobierno, 
complejo Moncloa, edificio INIA, Madrid, 
durante el plazo de veinte días hábiles, 
a contar de la publicación de este anun- 
ció, cuantos datos y documentos del ex
pediente estimen conveniente conocer.

Empresa solicitante: Secretaria General 
Técnica del Ministerio de Agricultura. 
Inscrita en el Registro de Empresas Pe
riodísticas con el número 1.820, tomo- 32, 
Sección Personas Jurídicas, con domi
cilio en paseo Infanta Isabel, 1, Madrid-7.

Título de la publicación: «Boletín 
FORPPA-Fondo de Ordenación y Regula
ción de Producciones y Precios Agrarios».

Lugar de aparición: Madrid.
Periodicidad: Mensual.
Formato: 21 por 29,5.
Número de páginas: 40-45.
Precio: Gratis.
Ejemplares de tirada: 375.

Objeto, finalidad y principios que inspi
ran la publicación: Informar de ias prin
cipales disposiciones sobre, objetivos de 
producciones y precios de productos agra
rios. subvenciones y ayudas a los agricul
tores. Temas que comprende: Noticias del 
FORPPA, disposiciones sobre cultivos y 
productos agrarios, resumen acuerdos 
Consejo de Ministros.

Director: Don Antonio Gámiz López 
(publicación exenta de Director Periodis
ta).

Clasificación, según el * Real Decreto 
3471/1977, de 10 de diciembre: «Conteni
do especial».

Madrid, 9 de diciembre de 1981.—El 
Subdirector general.—100-C.

MINISTERIO DE HACIENDA’ 

Dirección General del Tesoro

CAJA GENERAL DE DEPOSITOS

Extraviado el resguardo expedido por 
esta Caja el día 0 de julio de 1979, con 
el número 88 966 de Registro, propiedad 
del Banco Popular Español, constituido 
en aval y por un nominal de 90.000 pe
setas.

Se previene a la persona en cuyo poder 
se halle, que lo presente en este Centro, 
ya que están tomadtts las precauciones 
oportunas para que no se entregue- el de- 
pósitq sino a su legítimo dueño, quedando 
dicho resguardo sin ningún valor ni efec
to transcurridos dos meses, desde la pu
blicación de este anuncio, sin haberlo pre. 
sentado con arreglo a lo dispuesto en su 
Reglamento. Expediente 2576/81.

Madrid, 2 de enero de 1982.—El Admi. 
nistrador.—9-C.


